
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Číslo oznámení : 2023/0205/I (Italy)

Veřejná konzultace o významu audiovizuálních a rozhlasových
mediálních služeb obecného zájmu a přístupnosti systému
automatického číslování kanálů pro pozemní digitální televizní vysílání
Datum přijetí : 20/04/2023
Ukončení odkladné lhůty : 24/07/2023 (21/08/2023) (closed)

Message

Zpráva 002

Zpráva od Komise - TRIS/(2023) 01111
směrnice (EU) 2015/1535
Překlad zprávy 001
Oznámení: 2023/0205/I

No abre el plazo - Nezahajuje odklady - Fristerne indledes ikke - Kein Fristbeginn - Viivituste perioodi ei avata - Καμμία
έναρξη προθεσμίας - Does not open the delays - N'ouvre pas de délais - Non fa decorrere la mora - Neietekmē atlikšanu -
Atidėjimai nepradedami - Nem nyitja meg a késéseket - Ma’ jiftaħx il-perijodi ta’ dawmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Neotvorí oneskorenia - Ne uvaja zamud - Määräaika ei ala tästä - Inleder ingen frist
- Не се предвижда период на прекъсване - Nu deschide perioadele de stagnare - Nu deschide perioadele de stagnare.

(MSG: 202301111.CS)
1. MSG 002 IND 2023 0205 I CS 20-04-2023 I NOTIF

2. I

3A. MINISTERO DELLE IMPRESE E DEL MADE IN ITALY
Direzione generale per il mercato, la concorrenza, la tutela del consumatore e la normativa tecnica
Divisione VI - Normativa tecnica - Sicurezza e conformità dei prodotti
00187 Roma - Via Sallustiana, 53
tel. +39 06 4705.5411 - e-mail: ucn98.34.italia@mise.gov.it

3B. Autorità per le garanzie nelle comunicazioni (AGCOM)
Direzione servizi media
Roma

4. 2023/0205/I - SERV30

5. Veřejná konzultace o významu audiovizuálních a rozhlasových mediálních služeb obecného zájmu a přístupnosti
systému automatického číslování kanálů pro pozemní digitální televizní vysílání

6. Zařízení vhodná pro příjem pozemního digitálního televizního signálu; uživatelská rozhraní umožňující přístup ke
kanálům pozemního digitálního televizního vysílání; audiovizuální a rozhlasové mediální služby šířené bezplatně
poskytovatelem veřejných služeb na pozemních digitálních médiích (DTT a DAB+), na satelitních médiích nebo on-line;
vnitrostátní audiovizuální a rozhlasové komerční služby šířené bezplatně na pozemních digitálních médiích, na satelitních
médiích a on-line a místní audiovizuální a rozhlasové komerční služby šířené bezplatně na pozemních digitálních médiích
v podobě obecného, polo-obecného a tematického „informačního“ programu.



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

7. -

8. Oznámené opatření (viz usnesení č. 14/23/CONS a jeho přílohy) se týká přijetí opatření k zajištění náležitého
zdůraznění audiovizuálních a rozhlasových mediálních služeb
obecného zájmu a automatického systému číslování kanálů pro pozemní digitální televizní vysílání, jak je stanoveno v
článku 29 legislativního nařízení č. 208 ze dne 8. listopadu 2021.
Nařízení o přístupnosti automatického číslovacího systému pro pozemní digitální televizní kanály (viz příloha A rozhodnutí
č. 14/23/CONS) upravuje opatření pro instalaci a podmínky přístupnosti systému s cílem zachovat dostupnost a
přístupnost obsahu dostupného prostřednictvím digitální pozemní platformy. Stručně řečeno, nařízení stanoví, že systém
automatického číslování je nainstalován na všech zařízeních vhodných pro příjem digitálního pozemního televizního
signálu, že alespoň jeden z dálkových ovladačů dodávaných ve spojení se zařízením obsahuje číselné klíče umožňující
přístup ke
kanálům pozemního digitálního televizního vysílání a že tyto klíče jsou povoleny, a tudíž použitelné ze strany uživatele, v
každém menu. Kanály pozemního digitálního televizního vysílání musí být rovněž přístupné prostřednictvím
dlaždice nebo ikony nacházející se v prvním okně domovské stránky zařízení.
Pokyny týkající se významnosti audiovizuálních a rozhlasových mediálních služeb obecného zájmu (viz příloha B usnesení
č. 14/23/CONS) vymezují kritéria pro kvalifikaci
služby jako služby „obecného zájmu“ s cílem poskytnout náležité zdůraznění na obrazovkách, kde uživatelé volí obsah,
který má být zobrazen. Stručně řečeno, navrhuje se, aby audiovizuální a rozhlasové mediální služby distribuované
bezplatně poskytovatelem veřejných služeb a některé audiovizuální a rozhlasové komerční služby byly definovány jako
služby obecného zájmu (SGI). Aby byly určené služby obecného zájmu náležité zdůrazněny, navrhuje se mimo jiné zavést
ikonu ad hoc, která je okamžitě viditelná na domovské stránce zařízení, která funguje jako jediné místo přístupu ke
službám obecného zájmu.
Ustanovení o vzájemném uznávání je zajištěno provedením směrnic 2000/31/ES a (EU) 2018/1808 na vnitrostátní úrovni.

9. Audiovizuální a rozhlasové mediální služby obecného zájmu mají být náležitě zdůrazněny s cílem zajistit pro co nejširší
možné publikum pluralitu, svobodu projevu, kulturní rozmanitost a účinnost informací. Zároveň mají zachovat dostupnost
a přístupnost obsahu, který je přístupný prostřednictvím digitální pozemní platformy. S ohledem na neustálý vývoj
technologického kontextu a trhu, na němž má umístění obsahu stále větší strategický význam, s opatřením, které bylo
předmětem
konzultace, je cílem zajistit, aby některé služby a obsah byly okamžitě sdělovány uživatelům, a zároveň zajistit, aby
uživatelé měli co nejširší možnost
volby.

10. Odkazy na základní texty: Legislativní nařízení č. 208 ze dne 8. listopadu 2021, kterým se provádí směrnice
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o
koordinaci některých právních
a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních mediálních služeb s ohledem na měnící se
situaci na trhu

11. Ne

12. -

13. Ne

14. Ne

15. Analýza dopadů je uvedena v příloze C usnesení č. 14/23/CONS s názvem „Předběžná zpráva RIA“.

16. Hlediska technických překážek obchodu (TBT)



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Ne – návrh není technickým předpisem ani postupem posuzování shody

Hledisko sanitárních a fytosanitárních opatření (SPS)

Ne - Návrh není sanitárním ani fytosanitárním opatřením

**********
Evropská komise

Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
Fax: +32 229 98043
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


